
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Životní forma

Habitus
Výhony

Pupeny
Listy

Květy

Plody

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Faktor světla - slunce
Faktor světla - polost ín

Faktor tepla

Taxon Rosa xanthina Lindl. fo. hugonis
Rosa xanthina Lindl. fo. hugonis
Rosa xanthina Lindl. fo. hugonis
(Hemsl.) A.V. Roberts
růže Hugova
Rosa hugonis Hemsl.
Miloš Pejchal (milo_pejchal@unknown.cz)
Druh
Rosa

Biogeografické regiony

Iránsko-turanská oblast a Čínsko-japonská oblast
střední Čína

Zařazení

Listnatý keř opadavý
Fanerofyt

Popisné a identifikační znaky

rozkladitý a dosti hustý keř, výška 2-3 m
letorosty tmavě nebo červenavě hnědé, ostny ploché, rovné, na
dlouhých výhonech promíchané se štět inami
střídavé
lístky po 5-13, obvejčité až elipt ické, 8-20 mm, jemně pilovité, na
rubu alespoň v mládí chlupaté
květy po 1 na krátkých postranních výhonech, světle žluté, 5 cm
široké
šípky smáčkle kulovité, až 1,5 cm široké, tmavě až černavě
červené

Doba kvetení

Květen
Červen

Nároky na stanoviště

✓
✓
oblast I-II

/taxon-authors/317
/ranks/26
/t/2537


Faktor vody
Faktor půdy

Období hlavního estet ickéh…
Použit í

Množení

Množení - poznámka

snese sucho
poměrně nenáročná

Užitné vlastnosti

V-VI - květ
velmi významná, jako solitera nebo do skupin keřů

Množení

Předpěstování sadby, Řízkování, Dřevité řízky, Kořenové řízky a
Množení oddělky
nejjednodušší je rozmnožování odnožemi


	Taxon Rosa xanthina Lindl. fo. hugonis
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení


